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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 
    na dostawę nici chirurgicznych (Nr sprawy NZZ/09/P/09)

                

                      Wszyscy Wykonawcy
ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE

Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U.  z 2007 r.   Nr 223 poz. 1655 z późn. zm.)  w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku 
postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi.

Zapytanie 1
Grupa 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 materiału szewnego o dł. igły 20 mm i dł. nici 90 cm ? 
Pozostałe parametry bez zmian ?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 2
Grupa 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 3 materiału szewnego o dł. igły 17 mm i dł. nici 90 cm? 
Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 3
Grupa 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 4 materiału szewnego o długości nici 90 cm i długości igły 31 
mm ? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 4
Grupa 9
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w poz. 5 nici o długości nici 90 cm ?
Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 5
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 2 na nitkę o czasie wchłaniania 50-
80 dni, reszta parametrów bez zmian?
UZASADNIENIE: Oferowana Państwu nitka została przetestowana przez Państwa oddział ginekologii oraz bardzo 



pozytywnie oceniona. Jest to nić najwyższej jakości oraz równie bezpieczna jak ta zawarta przez Państwa w 
specyfikacji. Oferowana Państwu nitka wykorzystywana jest przez wybitnych specjalistów w całej Europie do tych 
samych zabiegów co nić zawarta przez Państwa w specyfikacji. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 6
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 3, pozycja 8 na nitkę o grubości 1, 
reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 7
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 3, pozycja 8 na nitkę o długości 
70cm, reszta parametrów bez zmian? 
UZASADNIENIE: Oferowana Państwu nitka, została przetestowana przez Państwa oddział ginekologii i oferowana 
długość nitki spełniła Państwa oczekiwania i została pozytywnie zaopiniowana. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 8
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 3, pozycja 13 na igłę przyostrzoną, 
reszta parametrów bez zmian? 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 9
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 3, pozycja 13 na igłę o wielkości 
40mm, reszta parametrów bez zmian? 
UZASADNIENIE: Oferowana Państwu igła, została przetestowana przez Państwa oddział ginekologii i została 
pozytywnie zaopiniowana. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 10
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 3, pozycja 13 na nitkę o długości 
90cm, reszta parametrów bez zmian? 
UZASADNIENIE: Oferowana Państwu nitka, została przetestowana przez Państwa oddział ginekologii i oferowana 
długość nitki spełniła Państwa oczekiwania i została pozytywnie zaopiniowana
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 11
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 3, pozycja 9,10 na nitkę o długości 
70cm, reszta parametrów bez zmian?
UZASADNIENIE: Oferowana Państwu nitka, została przetestowana przez Państwa oddział ginekologii i oferowana 
długość nitki spełniła Państwa oczekiwania i została pozytywnie zaopiniowana. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 12
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5 na nitkę o czasie wchłaniania 50-
80 dni, reszta parametrów bez zmian?
UZASADNIENIE: Oferowana Państwu nitka została przetestowana przez Państwa oddział ginekologii oraz bardzo 
pozytywnie oceniona. Jest to nić najwyższej jakości oraz równie bezpieczna jak ta zawarta przez Państwa w 
specyfikacji. Oferowana Państwu nitka wykorzystywana jest przez wybitnych specjalistów w całej Europie do tych 
samych zabiegów co nić zawarta przez Państwa w specyfikacji. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 13
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5, pozycja 1 na igłę o wielkości 
16mm, reszta parametrów bez zmian? 



Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 14
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5, pozycja 1 na igłę o wielkości 
13mm, 3/8 koła,  reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 15
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5, pozycja 2 na igłę o wielkości 
13mm, 3/8 koła,  reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 16
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5, pozycja 2 na igłę o wielkości 
16mm, reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający podtzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 17
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5, pozycja 3 na igłę o wielkości 
16mm, reszta parametrów bez zmian? 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 18
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5, pozycja 3 na igłę o wielkości 
13mm, 3/8 koła,  reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 19
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 5, pozycja 4 na igłę o krzywiźnie 3/8 
koła,  reszta parametrów bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 20
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 6 na nitkę o czasie wchłaniania 50-
80 dni, reszta parametrów bez zmian?
UZASADNIENIE: Oferowana Państwu nitka została przetestowana przez Państwa oddział ginekologii oraz bardzo 
pozytywnie oceniona. Jest to nić najwyższej jakości oraz równie bezpieczna jak ta zawarta przez Państwa w 
specyfikacji. Oferowana Państwu nitka wykorzystywana jest przez wybitnych specjalistów w całej Europie do tych 
samych zabiegów co nić zawarta przez Państwa w specyfikacji.
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 21
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 8, pozycja 21 na igłę tnącą, reszta 
parametrów bez zmian?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 22
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 8, pozycja 19 na igłę o wielkości 
60mm, reszta parametrów bez zmian?
UZASADNIENIE: Wymagana przez Państwa igła znajduje się w ofercie tylko jednego producenta/dystrybutora co 
uniemożliwia uczciwą konkurencję. 
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Zapytanie 23
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji zgodzi się  w Zadaniu 8, pozycja 22, 23 na nitkę 
zachowującą wszystkie wymaganie przez Państwa parametry lecz pakowaną w saszetce po 1x100cm, w przeliczeniu na 
saszetki dostaną Państwo tą samą ilość materiału szewnego za niższą cenę. 
Odpowiedź:
Zamawiający udzielił już  odpowiedzi   na  złożone  zapytanie  o takiej samej treści ( zapytanie nr 19 – odpowiedź z 
dnia 08.06.2009 r.).

Zapytanie 24
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści w przedmiotowym przetargu możliwość dołączenia 
instrukcji w języku polskim razem z opakowaniem, ale niekoniecznie znajdującej się wewnątrz każdego opakowania 
firmowego?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 25
Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji dopuści możliwość zaoferowania w ramach jednego 
zadania produktów dwóch producentów?
Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 26
Czy w szczegółowym formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 2a do SIWZ, w kolumnie „Nazwa handlowa”, 
Zamawiający wymaga wpisania także numeru katalogowego oferowanego asortymentu? 
Odpowiedź:
Tak. Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ w tym zakresie.

Zapytanie 27
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  odstąpienie  od  wymogu  złożenia  próbek  w  przypadku  Wykonawców,  którzy 

dostarczali dany asortyment przynajmniej przez okres 1-2 lat? Prośbę uzasadniamy tym, iż złożenie próbek w ilości 

wymaganej przez Zamawiającego (w większości zadań po 1 opakowaniu handlowym) jest bardzo kosztowne. 

W przypadku  odmowy prosimy  o  sprecyzowanie  ilości  saszetek  wymaganych  do  dokonania  oceny  jakościowej. 

Wymóg dostarczenia  próbek  w opakowaniach  handlowych  jest  sprzeczny z  zasadą  uczciwej  konkurencji,  bowiem 

producenci  w  różny  sposób  pakują  nici.  W przypadku  firmy  Covidien  ilość  saszetek  w  opakowaniu  wynosi  w 

większości asortymentu 36. Podanie ilości próbek w opakowaniu handlowych powoduje, że koszt przygotowania oferty 

firmy Covidien będzie zdecydowanie wyższy niż w przypadku Wykonawców pakujących nici np. po 12 saszetek, a co 

ważniejsze ocena jakościowa nie będzie przeprowadzona w porównywalnym stopniu. Dlatego wnioskujemy o podanie 

ilości  próbek  do  przeprowadzenia  oceny  jakościowej  w  saszetkach  dostarczonych  wraz  z  oryginalną  ulotką  z 

opakowania (nie ksero). Z naszej wiedzy wynika, że standardem jest 5 saszetek. 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 28

Grupa I

Czy Zamawiający dopuści w grupie I poz. 2 igłę 26mm nić barwiona lub 22mm nić bezbawna?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 29

Grupa II

Czy Zamawiający dopuści w grupie II nić syntetyczą monofilament o krótkim czasie wchłaniania (90 – 110)? 

Pozostawienie opisu grupy II w dotychczasowej formie umożliwia złożenie ważnej oferty wyłącznie jednej firmie – 

Aesculap Chifa. Nici te używane są zamiennie do tych samych zastosowań.



Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 30

Grupa II

Czy Zamawiający dopuści w grupie II poz. 9 nić o długości 90cm?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 31

Grupa III

Czy Zamawiający dopuści w grupie III nić wykonaną z poliglikonatu, pozostałe parametry wchłaniania bez zmian? 

Pozostawienie opisu grupy III w dotychczasowej formie umożliwia złożenie ważnej oferty wyłącznie jednej firmie – 

Aesculap Chifa. Nić różni się jedynie związkiem chemicznym, natomiast parametry podtrzymywania tkankowego i 

całkowitego wchłaniania są takie same i służą do tych samych zastosowań.  

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 32

Grupa V

Czy Zamawiający dopuści w grupie V poz. 1 i 3 nić o długości 45cm?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 33

Grupa V

Czy Zamawiający dopuści w grupie V poz. 6 igłę okrągłą?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 34

Grupa VI

Czy Zamawiający dopuści w grupie VI w poz. 4 igłę 65mm, nić o długości 100cm? 

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 35

Grupa IX

Zamawiający w grupie IX poz. 1,  2,  3 użył określenia VB? Prawdopodobnie jest  to skrót  nazwy handlowej firmy 

Johnson&Johnson VisiBlack. Czy Zamawiający dopuści igłę Optivis, spełniającą taka samą funkcję jak igła VisiBlack?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.



Zapytanie 36

Grupa IX

Zamawiający w grupie IX poz. 4 użył określenia CC? Jest to również określenie handlowe jednego z Wykonawców – 

firmy Johnson&Johnson. Czy Zamawiający dopuści igłę okrągłą przyostrzoną spełniającą taką samą funkcję jak igła 

CC? Czy Zamawiający dopuści w wyżej wymienionej pozycji dopuści nić o długości 90cm?

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 37

Grupa IX

Czy Zamawiający dopuści w grupie IX poz. 3 igłę 2x19mm ½ koła okrągła?

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 38

Grupa XV

Zamawiający określił w grupie XII skład wosku kostnego, który ewidentnie wskazuje na jednego Wykonawcę. Czy 

Zamawiający dopuści poniższy skład wosku:

66% wosk pszczeli, 22% parafina, 12% palmitynian izopropylowy? 

Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie.

Zapytanie 39

Grupa I

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w w/w grupie nić syntetyczną, plecioną o krótkim czasie 

wchłaniania ( po ok. 42 dniach) przy zachowaniu pozostałych parametrów bez  zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 40

Grupa I, poz. 1-5

Zwracamy się  do  Zamawiajacego  z  prośbą  o  dopuszczenie  w  w/w pozycjach  nici  niebarwionej  przy zachowaniu 

pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 41

Grupa II

Zwracamy się do zamawiajacego z prośbą o dopuszczenie w/w grupie:

– nić syntetyczną plecioną o krótkim czasie wchłaniania (54-70 dni) przy zachowniu pozostałych parametrów 

bez zmian

lub

– nić syntetyczną plecioną o krótkim czasie wchłaniania (60-90 dni) przy zachowniu pozsotałych parametrów 



bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 43

Grupa IV

Zwracamy się do zamawiajacego z prośbą o dopuszczenie w w/w grupie nić syntetyczną poliglikolową, plecioną o 

krótkim czasie wchłaniania ( po ok. 42 dniach) przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 44

Grupa V

Zwracamy się do Zamawiajacego z prośbą o dopuszczenie w w/w grupie

– nić syntetyczną wytwarzaną z kwasu glikolowego i mlekowego plecioną, powlekaną mieszaniną powyższych 

kwasów oraz stearynianem wapnia o czasie  wchłaniania 54- 70 dni przy zachowaniu pozostałych parametrow bez 

zmian

lub

– nić  syntetyczną  poliglikolową plecioną,  powlekaną  polikaprolaktonem i  stearynianem wapnia  o  dłuższym 

czasie wchłaniania 60-90 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 45

Grupa VI

Zwracamy się do Zamawiajacego z prośbą o dopuszczenie w w/w grupie:

– nić syntetyczną wytwarzaną z kwasu glikolowego i mlekowego, plecioną, powlekaną mieszaniną powyższych 

kwasów oraz stearynianem wapnia o czasie  wchłaniania 54 -70 dni przy zachowaniu pozostałych parametrów bez 

zmian.

lub

– nić syntetyczną poliglikolową, plecioną, powlekaną polikaprolaktonem  i stearynianem wapnia o dłuższym 

czasie wchłaniania ( 60 -90 dni) przy zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Zapytanie 46

Grupa VIII poz. 19

Zwaracamy się do zamawiajacego z prośbą o dopuszczenie w w/w pozycji igły o długości 60 mm lub 90 mm przy 

zachowaniu pozostałych parametrów bez zmian.

Odpowiedź:
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



Zapytanie 47

Grupa IX, poz. 1,2 i 3

Zwracamy się z prośbą o wyjasnuenie co zamawiajacey miał na myśli  określenie VB.

Odpowiedź:

Jest to określenie charakteryzujące igłę.

Jest to igła czarna, która nie daje odbicia w świetle lampy operacyjnej podczas zabiegu.

Zapytanie 48

Dot. wykazu dostaw

Prosimy o ptwierdzenie czy jedna referencja na kwotę , np. 200 000,00 zł będzie odpowiadać, np. grupie 2 ( 31 933,44 

zł) , grupie 5 (133 194,24 zł) oraz grupie 6 ( 182.346,48 zł) mieszczących się w kwocie tej jednej w/w wymienionej 

referencji ( 200 000,00 zł).

Odpowiedź:

Tak , Zamawiajacy potwierdza.

Zapytanie 49

Dot. ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o potwierdzenie czy jedno ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w kwocie np. 190 000,00 zł będzie 

dopowiadać , np. grupie 1 ( 43 200,00 zł), grupie 3 ( 117 951,84 zł ) oraz grupie 6 ( 182 346,48 zł ) mieszczących się w 

kwocie tego jedengo w/w wymienionego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej ( 190 000,00 zł).

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający potwierdza.

Zamawiający


